
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                      КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

            ОШ ОБЛУСУ                                                                                 ОШСКАЯ ОБЛАСТЬ  

        АРАВАН РАЙОНУ                                                                        АРАВАНСКИЙ РАЙОН  

        

     ДӨБӨ-КОРГОН                                                                                АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ  

  АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН                                                                       ДОБО-КОРГОНСКОГО 

  АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                                       АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

                    
 

 

Дөбө-Коргон айылдык Кеңешинин 2- чакырылышынын кезектеги 
12-сессиясынын 

ТОКТОМУ 
                                                         
10.10. 2025     № 12-1                                               Кайрагач-Арык айылы 
 
     Дөбө-Коргон айыл аймагында Кезектеги IV Элдик Курултайдын 
делегаттарын шайлоону уюштуруу жана өткөрүү жөнүндө 
 

Кыргыз Республикасынын Президентинин 2025-жылдын 22-сентябрындагы 
Кезектеги IV Элдик Курултайды өткөрүү жөнүндө» №270 Жарлыгына жана Элдик 
Курултайдын Улуттук кеңешинин 2024-жылдын 21-декабрындагы “Элдик 
Курултайдын делегаттарын шайлоо тартиби жөнүндө” жобого ылайык, Дөбө-Коргон 
айыл аймагында IV Элдик Курултайдын делегаттарын шайлоону уюштуруу жана 
өткөрүү максатында                         Дөбө-Коргон айылдык кеңеши токтом кылат: 

1. Элдик Курултайдын катчылыгы бекиткен календардык планга ылайык,                   
Дөбө-Коргон айыл аймагынын өкүлчүлүктүү жыйыны 2025-жылдын 17-
октябрынан       24-октябрына чейин өткөрүлсүн. 

2. Элдик Курултайдын Улуттук кеңешинин 2024-жылдын 21-декабрындагы  
“Элдик Курултайдын делегаттарын шайлоо тартиби жөнүндө” жобого ылайык, 
Дөбө-Коргон  айыл аймагында кезектеги IV Элдик Курултайдын делегаттарын 
шайлоону уюштуруу жана өткөрүү боюнча төмөнкүлөр бекитилсин: 
- Кезектеги IV Элдик Курултайдын делегаттарын шайлоону уюштурууну өткөрүү 
боюнча жумушчу топтун курамы жана жооптуу жергиликтүү кеңештин депутаттары 
1-тиркемеге ылайык,  
- 2025-жылдын 17-октябрынан 24-октябрына чейин өткөрүлүүчү өкүлчүлүктүү 
жыйынга квота боюнча 150 катышуучунун санын айылдарга бөлүнүшү 2-тиркемеге 
ылайык; 
- айылдарда коомдоштуктардын жыйындарын өткөрүү графиги  3-тиркемеге 
ылайык. 
-Элдик Курултайдын делегаттарын шайлоо боюнча жергиликтүү коомдоштуктардын 
жыйынын же курултайын өткөрүү 2025-жылдын 1-ноябрында өткөрүлсүн. 

3. Дөбө-Коргон айыл аймагында IV Элдик Курултайдын делегаттарын шайлоону 
уюштуруу жана өткөрүү боюнча жумушчу топ жана жергиликтүү кеңештин жооптуу 
депутаттары айылдарда өтүүчү жыйындардын өз убагында сапаттуу өткөрүлүшүн 
камсыз кылышсын. 

4. Кезектеги IV Элдик Курултайдын делегаттарын шайлоону уюштуруу жана 
өткөрүү боюнча айылдык кеңештин токтомдорун, коомдоштуктардын жана 
өкүлчүлүктүү жыйындардын протоколдорун мөөнөтүнөн кечиктирбестен Араван 
районунун мамлекеттик администрациясынын уюштуруу бөлүмүнө берүү жагы 
Дөбө-Коргон  айылдык кеңешинин жооптуу катчысы Ш.Балтабаевага жүктөлсүн. 

5. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагын өзүмө калтырамын. 
 
 



Төрага                                                                                          А. Сатвалдиев 
 
                                                                                    
                                                                                   Дөбө-Коргон айылдык Кеңешинин 
                                                                                   2-чакырылышынын 12-  
сессиясынын             
                                                                                   2025-жылдын  10-октябрындагы 
                                                                                   №12-1 токтомуна  1-тиркеме 
Араван районундагы  Дөбө-Коргон айыл өкмөтүнүн айылдарында Кезектеги IV  
Элдик  курултайдын делегаттарын шайлоо боюнча жумушчу топтун курамы 
1.Сатвалдиев Абдижалил Алиевич  Дөбө-Коргон айылдык кеңешинин төрагасы 
жумушчу топтун төрагасы. 
2. Ш.Балтабаева –Дөбө-Коргон айылдык кеңешинин жооптуу катчысы  жумушчу 
топтун  катчысы. 

Жумушчу топтун мүчөлөрү 
 

1. А.Игамназаров     -Какыр-Пилтан, Лангар айылдарынын айыл  башчысы 
2. А.Юлбарсов    -  Кайрагач-Арык айылы, АЧК алуу адиси 
3. Б.Ахмедов           - Тепе-Коргон айылынын айыл башчысы 
4. К.Кадиркулов      - Арап, Кесов айылдарынын айыл башчысы 
5. Т.Исмоилов        -Чертик айылы, вет.адис, 
6. А.Мурадалиев     - Жаны-Абад, Интернационал  айылдарынын айыл 

башчысы 
7.  П.Сайфидинов    -  Жаны –Жол айылынын айыл башчысы 
8.  З.Исаков               - Уйгур-Абад айылынын айыл башчысы 

 
                                               Өткөрүүгө жооптуу депутаттар 
 
1. Какыр-Пилтан айылы- Анарбаева Дилноза Махаматеминовна, Темиров 
Мамасадык Караевич. 
2.Кайрагач-Арык айылы - Ахмадалиева Гавхарой Мухтаровна, Махамматов 
Нозимжон Артикназарович, Киргизбаев Музафаржон Кенжаевич, Турсунова 
Севарахон Маъмиржоновна. 
3. Лангар айылы - Шамшидинов Учкунбек Тухтамуродович,  Юсупова Малохатхон 
Собировна,  Идрисов Жавлонбек Хабибуллаевич. 
4. Тепе-Коргон айылы - Матрузиева Рафи Тургунбаевна, Эргашева Дилафза 
Сатвалдиевна, Абакулова Танзила Сиржидиновна, Акрамов Мирзалим Акбарович, 
Худайназаров Абдулхаким Абдиназарович, Тажибаев Ойбек Хакимжанович. 
5. Чертик  айылы - Мамадалиев Данияр Абдулазизович, Касимова Жаннатхан 
Турсиновна. 
6. Арап айылы - Юлдашева Дилрабо Таиржановна, Жораев Сардорбек 
Абдусамотович. 
7. Кесов айылы - Эсанова Дилрабахан Эргашовна, Халматов Шерзодбек 
Холкозиевич. 
8. Жаңы-Абад айылы- Сатвалдиев Абдижалил Алиевич. 
9. Жаңы-Жол айылы- Абдувалиева Буайшахон, Арзибеков Бахардиржан 
Гуломович, 
Маманова Зейнегүл Базарбаевна. 
10. Уйгур-Абад айылы- Бурханов Советбек Ахмадалиевич, Османалиева Чынара 
Ысмаиловна, Разаков Шакиржан Эргашбаевич, Сайибжалолова Назигул 
Абдумуталибовна. 
11. Интернационал айылы - Касимова Хумора Ихволиддиновна, Куранбаев 
Мырзабек Ганижанович. 



 
Төрага                                                                                                А.Сатвалдиев 
                                                                  
                                                                            
                                                                            
                                                                             
                                                                             
                                                                             Дөбө-Коргон айылдык Кеңешинин 
                                                                             2-чакырылышынын  12- сессиясынын             
                                                                             2025-жылдын   10-октябрындагы 
                                                                             №12-1 токтомуна  2-тиркеме 

 
 
Араван районунундагы Дөбө-Коргон айыл өкмөтүнүн айылдарында 2025-жылдын                
17-октябрынан       24-октябрына чейин өткөрүлүүчү өкүлчүлүү жыйынга квота 
боюнча 150 катышуучунун санын айылдарга бөлүнүшү 
 
 

№ Айылдардын аталышы Калктын саны Өкулчүлүктүү 
жыйынга  катышуучу 
өкүлдөрдүн саны 

1.  Какыр-Пилтан айылы 2694 12 

2.  Кайрагач-Арык 4210 17 

3.  Лангар  3195 13 

4.  Тепе-Коргон 10020 41 

5.  Чертик  1990 9 

6.  Арап  2598 10 

7.   Кесов  2185 9 

8.  Жаны-Абад 1858 8 

9.  Жаны-Жол 3134 12 

10.  Уйгур-Абад 2780 11 

11.  Интернациональ  1952 8 

12.   36616 150 

 
 
Төрага:                                                                                                       А.Сатвалдиев 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

                                                                                 

 

 



 

                                                                            Дөбө-Коргон айылдык Кеңешинин 
                                                                            2-чакырылышынын  12- сессиясынын             
                                                                            2025-жылдын   10-октябрындагы 
                                                                            №12-1 токтомуна  3-тиркеме 
 
 Дөбо-Коргон айылдык аймактарынын айылдарында өкүлчүлүктүү жыйындарды 
өткөрүү боюнча графиги 

 
№ Айылдын 

аталышы 
 

Мөөнөтү Өткөрүлө 
турган жери 

Квотага 
ылайык 

өкүлдөрдүн 
саны 

1 Какыр-Пилтан 
айылы 

2025-жыл,              
17-октябры саат  
10-00до 

Амир-Темур 
мектеби 

12 

2 Кайрагач-Арык 2025-жыл,              
17-октябры саат 
 14-00до 

Маданият үйү 17 

3 Лангар  2025-жыл,              
17-октябры саат      
16-00 до 

Катта чинар 
мачити 

13 

4 Тепе-Коргон 2025-жыл,              
20-октябры саат           
10-00до 

С.Маткасимова 
мектеби 

41 

5 Чертик  2025-жыл,               
20-октябры саат     
14-00до 

К.Мухаммедов 
мектеби 

9 

6 Арап  2025-жыл,                
20-октябры саат     
16-00до 

Арап мечити 10 

7  Кесов  2025-жыл,                        
21-октябры саат             
10-00до 

М.Умаров 
мектеби 

9 

8 Уйгур-Абад 2025-жыл,                  
21-октябры саат      
14-00до 

 М.Каратаев 
мектеби 

11 

9 Жаны-Жол 2025-жыл, 
21-октябрь саат              
16-00до 

 Бостон 
мектеби 

12 

10 Жаны-Абад 2025-жыл,                
22-октябры саат     
10-00до 

 А.Назаров 
мектеби 

8 

11 Интернациональ  2025-жыл,                      
22-октябры саат     
14-00до 

Эрке-Кашка 
мектеби 

8 

 11   150 

 
 
Төрага                                                                                                    А.Сатвалдиев 
 
 



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                      КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

            ОШ ОБЛУСУ                                                                                 ОШСКАЯ ОБЛАСТЬ  

        АРАВАН РАЙОНУ                                                                        АРАВАНСКИЙ РАЙОН  

        

     ДӨБӨ-КОРГОН                                                                                АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ  

  АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН                                                                       ДОБО-КОРГОНСКОГО 

  АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                                       АЙЫЛНОГО АЙМАКА  
            
 

 

Дөбө-Коргон айылдык Кеңешинин 2- чакырылышынын кезексиз 
12-сессиясынын 

ТОКТОМУ 
                                                         
10.10. 2025     № 12-2                                               Кайрагач-Арык айылы 
 

“Рич Моунтайн КГ плюс” жоопкерчилиги чектелген коомунун кайрылуусу 
жөнүндө 

 
“Рич Моунтайн КГ плюс” жоопкерчилиги чектелген коомунун кайрылуусу  

боюнча  Дөбө-Коргон  айыл өкмөтүнө караштуу Кичик-Алай тоо кыркасында 
жайгашкан Кош Мойнок лицензиондук аянтында мрамор казуу иштери үчүн 2 га жер 
аянты ажыратып берүүнү сурап жазган суранычын, Кыргыз Республикасынын “Жер 
кодексинин”      4,9,20,24-беренелерине ылайык депутаттар угуп жана талкуулап 
Дөбө-Коргон айылдык кеңеши, токтом кылат: 

 
1. Дөбө-Коргон айыл өкмөтүнө караштуу Кичик-Алай тоо кыркасында 

жайгашкан Кош Мойнок лицензиондук аянтында мрамор казуу иштери үчүн 
2 га жер аянты компания “Рич Моунтайн КГ плюс” жоопкерчилиги чектелген 
коомууна берүүгө макулдук  берилсин. 
  

2. Кичик-Алай тоо кыркасында жайгашкан Кош Мойнок лицензиондук аянтында 
мрамор казуу иштери үчүн жер тилкесине мыйзам чегинде тиешелүү 
документтерин даярдоо айыл өкмөттүн жетекчилигине  сунушталсын. 

   
3. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагын айыл өкмөт башчысы 

У.Кадыровго жүктөлсүн. 
 
 
Төрага                                                                                      А.Сатвалдиев 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                      КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

            ОШ ОБЛУСУ                                                                                 ОШСКАЯ ОБЛАСТЬ  

        АРАВАН РАЙОНУ                                                                        АРАВАНСКИЙ РАЙОН  

        

     ДӨБӨ-КОРГОН                                                                                АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ  

  АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН                                                                       ДОБО-КОРГОНСКОГО 

  АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                                       АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

    

                      
 

 

Дөбө-Коргон айылдык Кеңешинин 2- чакырылышынын кезектеги                                             
12-сессиясынын 

ТОКТОМУ 
                                                         
10.10. 2025     № 12-3                                                      Кайрагач-Арык 
айылы 
 
             Дөбө-Коргон айыл аймагынын Тепе-Коргон айылынын А.Муродов 
көчөсүнүн жашоочусу Т.Сайтахуновдун арызы  жөнүндө 
 

Кыргыз Республикасындагы географиялык  аталыштар жөнүндө 
мыйзамынын            6-беренесин жана Кыргыз Республикасынын Министрлер 
Кабинетинин 2025-жылдын        25-мартындагы № 149 токтомуна  ылайык, 
А.Муродов көчөсүнүн жашоочусу Т.Сайтахуновдун жазган  арызын депутаттар 
угуп, талкуулап чыгып, Дөбө-Коргон аймагынын айылдык кеңеши токтом кылат: 
 
1.Тепе-Коргон айылынын Япчан участкасындагы жаңы наамы жок көчөсүнө 
“Сайтахун Амин” деп наам берүүгө макулдук берилсин. 
 
2.Документтерин даярдоо иштери айыл өкмөткө милдеттендирилсин. 
 
3.Бул токтомдун көзөмөлдөө жагы айылдык кеңештин мыйзамдуулук 
комиссиясына жүктөлсүн. 

 
 
Төрага                                                                                              А.Сатвалдиев 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                      КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

            ОШ ОБЛУСУ                                                                                 ОШСКАЯ ОБЛАСТЬ  

        АРАВАН РАЙОНУ                                                                        АРАВАНСКИЙ РАЙОН  

        

     ДӨБӨ-КОРГОН                                                                                АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ  

  АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН                                                                       ДОБО-КОРГОНСКОГО 

  АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                                       АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

    

                      
 

 

Дөбө-Коргон айылдык Кеңешинин 2- чакырылышынын кезектеги                                             
12-сессиясынын 

ТОКТОМУ 
                                                         
10.10. 2025     № 12-4                                                      Кайрагач-Арык 
айылы 
 
Дөбө-Коргон айыл аймагындагы мөөнөтү аяктаган МФЖ жерлерини кайрадан 
ижарага берүү үчүн айылдык кеңештин депутаттарынан  комиссия курамына 

жана төрагасына комиссия түзүү  жөнүндө. 
Дөбө-Коргон айыл өкмөтүнүн башчысы У.Кадыровдун 2025-жылдын ноябрь айына 
карата мөөнөтү аяктаган жерлерди кайрадан аукционго коюу боюнча сунушун угуп 
Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2007-жылдын 22-июнундагы  №243 токтомуна 
ылайык Дөбө-Коргон айылдык кеңештин токтом кылат: 
 
1. Айыл өкмөттүн аймагындагы  МФЖ жерлерин кайрадан аукцион өткөрүп 

ижарачыларга мыйзамдаштырып берүү боюнча иш алып  баруугө макулдук 

берилсин 

2. Мөөнөтү аяктаган МФЖ жерлерини кайрадан ижарага берүү үчүн айылдык 

кеңештин депутаттарынан  комиссия курамына жана төрагасына төмөнкү  

депутаттар  жана айыл өкмөт кызматкерлери шайлансын. 

1)Раззаков Ш –төрага 

                  Мүчөлөрү: 

2)Киргизбаев Ш-  айылдык кеңештин депутаты; 

3)Мамадалиев Д- айылдык кеңештин депутаты; 

4)Акрамов М- айылдык кеңештин депутаты; 

5)Ахмадалиева Г- айылдык кеңештин депутаты; 

6)Шамшидинов У- айылдык кеңештин депутаты; 

7)Касимова Ж- айылдык кеңештин депутаты; 

8)Бурхонов С- айылдык кеңештин депутаты; 

9)Куранбаев М- айылдык кеңештин депутаты; 

10)Джураев И - Дөбө-Коргон айыл өкмөтүнүн жер адиси. 

11)Эргашев А- Дөбө-Коргон айыл өкмөтүнүн жер адиси 

12)Акулов Т- Дөбо-Коргон айыл өкмөтүнүн ФЭБ башчысы 

13)Игамназаров А- айыл башчы 

14)Ахмедов Б- айыл башчы 

15)Кадиркулов К- айыл башчы 

16)Сайфидинов П- айыл башчы 

17)Мурадалиев А-айыл башчы 



3. Азыркы учурда мурдагы Дөбө-Коргон айыл өкмөтү  боюнча берилген МФЖ 

жерине баштапкы баасы 16200 (он алты миң эки жүз)сом болуп белгиленсин.  

4.Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагын өзүмө калтырамын. 

 
Төрага                                                                                       А.Сатвалдиев 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                      КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

            ОШ ОБЛУСУ                                                                                 ОШСКАЯ ОБЛАСТЬ  



        АРАВАН РАЙОНУ                                                                        АРАВАНСКИЙ РАЙОН  

        

     ДӨБӨ-КОРГОН                                                                                АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ  

  АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН                                                                       ДОБО-КОРГОНСКОГО 

  АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                                       АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

    

                      
 

 

Дөбө-Коргон айылдык Кеңешинин 2- чакырылышынын кезектеги                                             
12-сессиясынын 

ТОКТОМУ 
                                                         
10.10. 2025     № 12-5                                                      Кайрагач-Арык 
айылы 
 
  Тепе-Коргон айылындагы  М.Умаров   көчөсүнүн  №303/1 дарегинде  
жайгашкан турак  жайдын жер тилкесин бир бөлүгүнүн 216,0  чарчы жайдын 
жер тилкесин соода сатык дүкөнү үчүн өзгөртүп берүүгө макулдук  сурап 
жазган арызы жөнүндө 
 
  Тепе-Коргон айылындагы  М.Умаров   көчөсүнүн  №303/1 дарегинде  жайгашкан 
турак  жайдын жер тилкесин бир бөлүгүнүн 216,0  чарчы жайдын жер тилкесин соода 
сатык дүкөнү үчүн өзгөртүп берүүгө макулдук  сурап жазган  арызы боюнча  
топтолгон юридикалык  документтери  каралып чыгып,  Кыргыз Республикасынын 
“Жер кодекси”      12-беренеси жана “Кыргыз Республикасында кыймылсыз мүлк 
обьекттерин долбоорлоо жана курууга башка өзгөртүү киргизүүгө уруксат 
документтерди берүүнүн тартиби жана пайдаланууга киргизилүүчү курулуп бүткөн  
обьекттердин ылайыктуулугун баалоо тартиби жөнүндө жобону бекитүү тууралуу” 
6-август 2021-жылдын №114-токтомун жетекчиликке алып,  депутаттардын сунуш 
пикирлерин эске алып, Дөбө-Коргон  айылдык кеңеши токтом кылат: 
 1. Якубов Вохиджан Тахиржанович Тепе-Коргон айылынын М.Умаров  
көчөсүндөгү №303/1 дарегинде  жайгашкан турак  жайдын жер тилкесин бир 
бөлүгүнүн багытын соода сатык дүкөнү үчүн өзгөртүп берүүгө  макулдук берилсин.  
 2. Тепе-Коргон  айылынын М.Умаров   көчөсүнүн тургуну Якубов Вохиджан 
Тахиржанович М.Умаров  көчөсүнүн  №303/1 дарегинде  жайгашкан турак  жайдын  
бир бөлүгүнүн 216,0  чарчы жайдын жер тилкесин соода сатык дүкөнү үчүн өзгөртүп 
берүүдө Дөбө-Коргон  айыл өкмөтүнүн муниципалдык менчикте турган жер 
участокторуна менчик же ижара укугун берүүнүн тартиби жана шарттарын жөнгө 
салуу боюнча түзүлгөн комиссиянын кароосунда каралып, айыл өкмөтү тарабынан                                     
архитектуралык-пландаштыруу, курулуш, экологиялык, санитардык-гигиеналык, 
өрткө каршы жана башка атайын талаптарды (ченемдерди, эрежелерди, 
нормативдерди) сактоо менен, белгиленген тартипте жер участогунун максаттуу 
багытына каршы келбеген учурда жер тилкесинин багытын өзгөртүрүп берүү жагы 
сунушталсын.  
 3.Токтомдун аткарылышын көзөмөлгө алуу жагы айылдык кеңештин жер 
маселелери боюнча туруктуу комиссиясына жана айыл өкмөтүнө жүктөлсүн.  
 
 
Төрага                                                                                                     А.Сатвалдиев 
 
 
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                      КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

            ОШ ОБЛУСУ                                                                                 ОШСКАЯ ОБЛАСТЬ  



        АРАВАН РАЙОНУ                                                                        АРАВАНСКИЙ РАЙОН  

        

     ДӨБӨ-КОРГОН                                                                                АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ  

  АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН                                                                       ДОБО-КОРГОНСКОГО 

  АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                                       АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

    

                      
 

 

Дөбө-Коргон айылдык Кеңешинин 2- чакырылышынын кезектеги 
12-сессиясынын 

ТОКТОМУ 
                                                         
10.10. 2025     № 12-6                                               Кайрагач-Арык айылы 
 

    Кыргыз Республикасынын көрүстөндөрүндө көмүү жайларын брондоо 
тартибин бекитүү  жөнүндө 

 
“Маркумду узатуу жана сөөгүн жайга коюу иши жөнүндө” Кыргыз 

Республикасынын Мыйзамынын 8-беренесине, “Кыргыз Республикасынын 
Министрлер Кабинети жөнүндө” Кыргыз Республикасынын конституциялык 
Мыйзамынын                       13-17-беренелерине ылайык, депутаттар угуп жана 
талкуулап, Дөбө-Коргон айылдык кеңеши токтом кылат: 
 
1.Кыргыз Республикасынын көрүстөндөрүндө көмүү жайларын брондоо тартиби 
тиркемеге ылайык бекитилсин. 
 
2.Дөбө-Коргон айыл аймагынын айыл өкмөтүндө көрүстөндөрдү эсепке алуу жана 
натыйжалуу башкарууну системалаштыруу.  

 
3.Санитардык жана экологиялык талаптарды сактоо. 
 
4. Бул токтомду аткарылышын айылдык кеңештин мыйзамдуулук жана этика 
боюнча туруктуу комиссиясына жүктөлсүн. 
 
 
Төрага                                                                                              А.Сатвалдиев 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                      КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

            ОШ ОБЛУСУ                                                                                 ОШСКАЯ ОБЛАСТЬ  



        АРАВАН РАЙОНУ                                                                        АРАВАНСКИЙ РАЙОН  

        

     ДӨБӨ-КОРГОН                                                                                АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ  

  АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН                                                                       ДОБО-КОРГОНСКОГО 

  АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                                       АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

    

                      
 

 

Дөбө-Коргон айылдык Кеңешинин 2- чакырылышынын кезектеги 
12-сессиясынын 

ТОКТОМУ 
                                                         
10.10. 2025     № 12-7                                               Кайрагач-Арык айылы 
 

     Дөбө-Коргон айыл өкмөтүнө караштуу Чертик айылынын тургунун жеке 
ишкер Мамадалиев Данияр жөнүндө 

 
Дөбө-Коргон айыл өкмөтүнүн башчысы У.Кадыровдун Чертик айылындагы 

пайдаланууга ыңгайсыз жайыт жерлерине жеке ишкер Мамадалиев Данияр 
тарабынан мал ферма  куруу үчүн 0,50га  жер тилкесин ижарага  берүүнү сурап 
жазган сунушун, Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2011-жылдын 23-
сентябрындагы №571 токтомуна жана “Жер кодексинин” 20-беренесине ылайык, 
депутаттар угуп жана талкуулап Дөбө-Коргон айылдык кеңеши, токтом кылат: 

 
1. Жеке ишкер Мамадалиев Даниярга Чертик айылынан пайдаланууга ыңгайсыз 
жайыт жерлерине 0,50 га жер тилкесин ижарага берүүгө макулдук берилсин. 

 
2.Чертик айылындагы мал ферма курууга ажыратылган жер тилкесине мыйзам 
чегинде тиешелүү документтерин даярдоо айыл өкмөттүн жетекчилигине 
сунушталсын. 

 
 

3.Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө  жагы айыл өкмөт башчысы У.Кадыровго 
жана жер адиси А.Эргашовго жүктөлсүн. 
 
 

 
 
Төрага                                                                                                       А.Сатвалдиев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                      КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  



            ОШ ОБЛУСУ                                                                                 ОШСКАЯ ОБЛАСТЬ  

        АРАВАН РАЙОНУ                                                                        АРАВАНСКИЙ РАЙОН  

        

     ДӨБӨ-КОРГОН                                                                                АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ  

  АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН                                                                       ДОБО-КОРГОНСКОГО 

  АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИ                                                                       АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

    

                      
 

 

Дөбө-Коргон айылдык Кеңешинин 2- чакырылышынын кезектеги 
12-сессиясынын 

ТОКТОМУ 
                                                         
10.10. 2025     № 12-8                                               Кайрагач-Арык айылы 
 

     Дөбө-Коргон айыл аймагындагы өнүүгү  стратегиялык планынын 
негизинде   мал-жандыктардын өлүктөрүн өрттөөчү аппарат сатып алуу 

жөнүндө 
 

Дөбө-Коргон айыл өкмөтүнүн башчысы У.Кадыровдун өнүүгү  стратегиялык 
планынын негизинде мал-жандыктардын өлүктөрүн өрттөөчү аппарат сатып алууну  
сурап жазган сунушун, депутаттар угуп жана талкуулап Дөбө-Коргон айылдык 
кеңеши, токтом кылат: 

 
1. Дөбө-Коргон айыл аймагына “Мал жаныбарлардын өлүктөрүн өрттөөчү 

жабдык (крематорий) сатып алуу, орнотуу жана айланасын тосууга”, 
макулдук берилсин. 
 

2.  “Мал жаныбарлардын өлүктөрүн өрттөөчү жабдык (крематорий) сатып 
алуу, орнотуу жана айланасын тосууну” сметалык жана долбоордук иш 
кагаздарын  даярдоо айыл өкмөттүн жетекчилигине сунушталсын. 

 
3. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө  жагы айыл өкмөт башчысы 

У.Кадыровго жана вет.адис Т.Исмоиловго жүктөлсүн. 
 
 
 
Төрага                                                                                                       А.Сатвалдиев 
 
 
 
 
 


